<sup>37</sup> Sermon 3, PL 178:407D–408A: “Quid ita mirum, cum tam rebus quam verbis ea quae nunc completa sunt Vetus Testamentum praenuntiet, nonnulla ejus sacramenta post rerum etiam completionem suscipiamus, cujus nulla respuere verba praesumimus? Tanto quippe major est concordia Veteris et Novi Testamenti, et hoc ex illo magis confirmatur, quanto non solum verbis, verum etiam rebus ipsis conjuncta videntur.” Trans. Murphy, “Judaism,” p. 426.

<sup>38</sup> Abelard, *Commentaria* 3, pp. 199–200: “Forte quaerat aliquis quomodo mandatum legis seu ipsa lex bonum dicatur uel ad uitam datum, uel quare etiam a Deo datum, si saluare obediens non poterat?—Ad quod respondemus legem in hoc esse datam ad uitam, ut etiam populo Dei uitae aeternae meritum initiaret, non perficeret; et ideo bona tantummodo esse quia omnia eius, ut dictum est, iusta sunt praecepta etiam secundum litteram, si non perfecta, et causas habent rationales quaecumque Deus praecipit, etiamsi eas ignoremus.” Trans. Murphy, “Judaism,” p. 475. Note, too, this passage from Abelard’s commentary on Rom. 7.7: “Vnde legem penitus bonam esse conuincit, quia quidquid suum est bonum est, siue in docendo scilicet siue in prohibendo” (*Commentaria* 3, p. 197; trans. Murphy, “Judaism,” p. 474).

<sup>39</sup> Abelard, *Commentaria* 4, p. 310: “Sed si haec in apostolis et apostolicis uiris, quae contraria uidentur, diligenter in ipsa radice intentione discutiamus, reperiemus haec et alia pro tempore et loco modo prohibenda esse, modo concedenda; et nonnunquam in aliquibus prohibendis magis de honestate uitae quam de religione fidei prouisum esse.” Trans. Murphy, “Judaism,” p. 484.

Christian doctrine into which those shorter, earlier treatises were almost fully incorporated, the *De sacramentis Christianae fidei*.<sup>40</sup>

Hugh's theoretical writings about the relation of Judaism to Christianity or, as he would put it, about the role of the "precepts, sacraments, and promises" of the "written Law" in the history of God's "restoration" of humankind are, if anything, more involved than those of Abelard.<sup>41</sup> To put it as simply as possible, the Law has an essential role in Hugh's story of the progress of revelation and salvation. The history of salvation cannot be told without an account of Judaism, including especially the Law; the very sources on which Hugh depends for his history make that the case. At the very least, he would think Christianity incomprehensible apart from Judaism. Like a telescope, each section in his history of salvation is drawn out of the one that precedes it; without the preceding section the full extension cannot be attained. For the purposes of this paper, however, I want to stress not simply the historical importance Judaism has for Christianity in Hugh's thought but the extent to which he believed the precepts of the Law are retained intact in Christianity.